
Náležitostí každého rozhodnutí je poučení o odvolání (§ 47 zákona č. 71/1967 Sb., o správním 
řízení - správní řád), které obsahuje informace, zda je rozhodnutí konečné nebo zda se proti 
němu lze odvolat, v jaké lhůtě a u kterého orgánu.  

Opravné prostředky dle zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků v platném znění: 

a) řádné: 

• odvolání příjemce rozhodnutí - proti rozhodnutím - podání písemně nebo ústně do 
protokolu u správce daně v obecné lhůtě 30 dnů, není-li v zákoně stanoveno jinak  

• stížnost poplatníka - proti postupu plátce daně - podání u správce daně ve lhůtě 30 dnů  
• námitka daňového subjektu - proti úkonu správce daně při vymáhání a zajišťování - 

podání písemně nebo ústně do protokolu u správce daně ve lhůtě 30 dnů  
• reklamace daňového dlužníka - proti postupu správce daně při placení a evidenci - 

podání písemně nebo ústně do protokolu u správce daně ve lhůtě 30 dnů 

b) mimořádné: 

• obnova řízení - podání u správce daně ve lhůtě 6 měsíců, nejpozději však před 
uplynutím lhůty, ve které zaniká právo daň vyměřit nebo doměřit  

• prominutí daně (snížení daně) - podání u správce daně  
• přezkoumávání daňových rozhodnutí - podání u správce daně nejpozději ve lhůtě 2 let  
• opravy zřejmých omylů a nesprávností - nelze provést, zaniklo-li právo daň vyměřit 

nebo doměřit 

Opravný prostředek lze provést písemnou formou příslušnému odboru Města Dobříše, který 
rozhodnutí vydal. 

 


